
 
4 

 

USNESENÍ  
ze zasedání zastupitelstva obce Březno dne 11.12. 2019  

 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 
1. Návrhový výbor ve složení: předseda – zast. Martin Krutský, členové - zast. Alena 

Javorková a Jan Kučera. 
2. Program dnešního zasedání. 
3. Schvalování usnesení po projednání každého bodu programu. 
4. Zařazení diskuze po projednání každého bodu programu. 
5. Plán práce Finančního výboru na rok 2020. 
6. Plán práce Kontrolního výboru na rok 2020. 
7. Dokument Zásady pro tvorbu a používání Sociálního fondu zaměstnanců Obce Březno 

pro rok 2020. 
8. Střednědobý výhled rozpočtu Obce Březno na roky 2020 – 2023. 
9. Rozpočet Obce Březno na rok 2020 jako schodkový. Příjmy ve výši 118.709.000,- Kč. 

Výdaje ve výši 232.091.000,- Kč. Financování ve výši 113.382.000,- Kč bude čerpáno 
z vlastních rezerv (z výsledku hospodaření za minulá období). Závazný ukazatel                         
pro schvalování rozpočtu je paragraf. 

10. ZO dává starostovi Obce Březno předběžný souhlas s provedením rozpočtového opatření 
v době od 12.12.2019 do 31.12.2019 do částky 2.000.000,- Kč s tím, že na prvním 
zasedání zastupitelstva Obce Březno v novém kalendářním roce 2020 bude rozpočtové 
opatření předloženo k dodatečnému schválení zastupitelstvu obce. 

11. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o místním poplatku ze psů, kterou se zrušuje 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o místním poplatku ze psů, ze dne 23.2.2011                            
a současně se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2011, o místním poplatku 
z ubytovací kapacity ze dne 23.2.2011. 

12. Poskytnutí půjčky na opravu střechy a výměnu střešní krytiny u rodinného domu                                 
ve Střezově, č.p.12. Majitelem domu je Marie Mrázová. Výše půjčky činí 100.000,- Kč. 

13. Poskytnutí půjčky na opravu střechy a výměnu střešní krytiny u rodinného domu 
v Holeticích, č.p. 23. Majitelem domu je Miroslav Janáček. Výše půjčky činí 100.000,- Kč. 

14. Příspěvek na energie ve výši 2.000,- Kč občanům, kteří dosáhli v daném roce věku 63 let                   
a výše. Platnost od roku 2020 – 1x ročně. 

15. Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků, uzavřenou                        
mezi Statutárním městem Chomutov a Obcí Březno na roky 2020 a 2021. 

16. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 15/2018                          
(p.p.č. 714/7 o výměře 4.044 m2 v k.ú. Březno u Chomutova). Smlouva bude uzavřena 
mezi Obcí Březno a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Zastupitelstvo 
pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

17. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 167/2019                          
(p.p.č. 619/11 o výměře 8.085 m2, p.p.č. 619/54 o výměře 1.053 m2 a p.p.č. 619/57                          
o výměře 2.912 m2, v k.ú. Březno u Chomutova). Smlouva bude uzavřena mezi Obcí 
Březno a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Zastupitelstvo pověřuje 
starostu obce podpisem této smlouvy. 

18. Podání žádosti na bezúplatný  převod podle § 7 odst. 2) a 4 ) zákona č. 503/2012 Sb.,                    
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění                 
pozd. předpisů.  Předmětem žádosti a následného převodu je p.č. 508/7, ost. plocha                     
o výměře 18 m2 v katastrálním území Březno u Chomutova. Důvodem je provedení 
majetkoprávního vypořádání po ukončení výstavby cyklostezky Březno – Střezov. 

19. Podání žádosti na bezúplatný  převod podle § 7 odst. 2) a 4)  zákona č. 503/2012 Sb.,                    
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění                  
pozd. předpisů. Předmětem žádosti a následného převodu je p.č. 579/9, ost. plocha                       
o výměře 87 m2. Důvodem je zajištění přístupové cesty k objektu obce na st.p. 582/1 
v k.ú. Březno u Chomutova. 

 
 
 
 
 



 
5 

20. Zrušení předkupního práva pro Obec Březno k p.č. 459/3 v k.ú. Březno u Chomutova, 
zapsané na LV 944 ve vlastnictví pana Michala Maliny z důvodu splnění podmínky 
zahájení výstavby rodinného domu ve lhůtě do tří let ode dne prodeje. Předkupní právo 
vzniklo  na základě smlouvy kupní, o zřízení věcného předkupního práva ze dne 
11.11.2015. Právní účinky zápisu kupní smlouvy ke dni 13.11.2015 - na žádost p. Michala 
Maliny. 

21. Podání žádosti na bezúplatný  převod podle § 7 odst. 2) a 4)  zákona č. 503/2012 Sb. ,                   
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění                    
pozd. předpisů . Předmětem žádosti a následného převodu je p.č. 66/3, ost. plocha                            
o výměře 9 m2. Důvodem je dořešení majetkových poměrů za zastávkou v obci Březno, 
kde je plocha se živičným povrchem ve vlastnictví Obce Březno, avšak na pozemku                
SPU Praha. 

22. Podání žádosti na Lesy České republiky, s. p. Hradec Králové na odkoupení pozemku 
p.č. 401/26  o výměře 798 m2 v katastrálním území Vikletice, vzniklého oddělením  
z původního pozemku p.č. 401/1, na základě geometrického plánu č.z. 246-14/2018 . 
Jedná se o pozemek, který obec nezbytně potřebuje pro realizaci rekonstrukce ČOV 
v areálu autocampingu Vikletice. 

23. Podání žádosti k Římskokatolické farnosti – děkanství Chomutov na odkoupení pozemků 
p.č. 512/13, 504/72 a 519/33 v k.ú. Březno u Chomutova, vzniklých oddělením 
z geometrického plánu č. 1066-51/2011 v důsledku vybudování cyklostezky Březno -
Droužkovice, hranice katastru. V případě pozemků 504/72 a 519/33 v k.ú. Březno                               
u Chomutova je Obec Březno vázána smlouvou o smlouvě budoucí na provedení 
majetkového vypořádání u pozemků, na nichž se nachází těleso cyklostezky ve vlastnictví 
obce. V případě pozemku 512/13 v k.ú. Březno u Chomutova Obec Březno vstoupila                       
do závazků, vyplývajících z převodu tohoto pozemku po dokončení stavby restitučním 
řízením do vlastnictví ŘFK - děkanství Chomutov. Tudíž i u tohoto pozemku je nezbytné 
dokončit odkup pozemku, pod již vybudovanou cyklostezkou. 

24. Poskytnutí mimořádné odměny starostovi dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. ve výši 
dvojnásobku měsíční odměny, která mu náleží za výkon funkce starosty. Odůvodnění:                  
Za průběžnou kontrolu průběhu výstavby Komunitního centra ve Březně.  

 
II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

          
1. Obvodní báňský úřad Most – Úhrada za výnos z vydobytých nerostů – 5.712.138,08 Kč. 
2. Skládka Tušimice – Odvody poplatků za srpen 2019 – 496.057,07 Kč. 
3. Skládka Tušimice – Odvody poplatků za září 2019 – 547.134,08 Kč.   
4. Skládka Tušimice – Odvody poplatků za říjen 2019 – 547.954,60 Kč. 

 
Ověřitelé:     

Jarmila Hlinková, zastupitelka  _____________...________   
 
Lucie Kopejtková, zastupitelka  ______________________    
 
                                                          Zdeněk Valenta, starosta  ___________________________ 




